et terris iactatus et alto: aut si Graecum accusativum facere voluerimus, 'Diomedē' legamus, ut possit fieri synalipha, sicut <IX 388> Euryale infelix, qua te regione reliqui? si autem 'Diomedē' dixerimus, nec Latinum est, nec Graecum, nec versus ratio consistit: numquam enim ecthlipsis fit per 'n' litteram. tamen melius est ut 'Diomedē' legamus, ut sit Graecus accusativus. nomina enim Graeca in 'ης' exeuntia, quae genitivum in 'εος' mittunt per plenam elocutionem, cum eundem casum per synaeresin in 'ους' miserint, accusativum in 'η' mittant necesse est, ideo quia cum naturam suam servant, accusativum in vocalem mittunt, non in consonantem, et debet synaeresis plenitudinis servare rationem: ut ecce Διομήδης plena declinatio est τοῦ Διομήδεος τῶ Διομήδει τὸν Διομήδεα, per synaeresin autem facit τοῦ Διομήδους τῶ Διομήδει τὸν Διομήδη. ergo hic accusativus ideo in 'η' exit, non in 'ν', quia cum integrum est hoc nomen, in 'εος' exit et crescit eius genitivus: si enim isosyllabus sit nominativo, accusativum in 'ν' mittit nec habet 'σ' in genetivo, ut Θουκυλίδης, τοῦ Θουκυλίδου, τὸν Θουκυλίδην: nam Διομήδης ideo in genetivo 'ς' habet, quia et cum integrum est et Διομήδεος facit, habet 'ς' consonantem.

244. CASVS S. OMNES itineris scilicet. et bene vilitatem singularum rerum generalitate vitavit, ne diceret flumina, latrones et cetera. *mire autem multa congesta, ne possit de legatorum desidia queri.*

245. CONTIGIMVSQVE MANVM bene, quasi divinam: sic <243> 'vidimus, o cives, Diomedem'. QVA CONCIDIT ILIA TELLVS ἐμπατικῶς dixit pro 'urbs Iliā': nam terra non concidit, sed civitas, *Ilium*.

246. ARGYRIPAM Diomedes fuit de civitate quae Argos Hippiion dicitur, de qua Homerus Ἄργεος Ἰπποβότοιο, Horatius aptum dicit

27 Homerus] Il. II 287 || Horatius] carm. I 7, 9

1 iactatur F || 2 legatus H legatur M || ut] et AS || 3 diomedem F || 4 latinus AS || ratio om. HM || 5 constitit AS || ecthlipsis F eclipsis ASM eclipsis RH || 6 legatur HM || 7 ης] graeca quae in hoc scholio inveniuntur in libris moneo latinis litteris scripta esse. librariorum errores omnes in hunc commentarium transcribere inutile visum est. || 9 miserunt H || 10 suam om. M || 11 et iam debet F || ut ecce . . . facit om. R || 12 plena declinatio est] plenā elocutionem H || 13 per synaeresin servare facit F || 14 ν] en AS || 15 cum] om. R, non H || 16 sit] om. RH, sit in F || nominativus AS || ν] en AS || 17 in genitium F || τοῦ Θουκυλίδου] thocyridou A τῶν tuchididu R totu chididu H totuchydidu M · huc udiditon F || 18 σ] es R us F || habet] et habet M || 20 utilitate AS utilitatem F || 21 generalitatem AS generalitas F || 23 ad MANVM s. v. scilicet divinam T || fort. bene 'contigimus' || 24 diomedem G || emphaticos A enfaticos reliqui || 25 terra non concidit M: terrena (terra as) non cecidit AS terra noncidit RH terrena non concidit F || 26 ARGYRIPAM ASM ARGIRIPAM RH ARGIRIPAM F || argosippon AS argeripion R argorippion H argosippon MF || 27 de qua] quia AS || ἀργεος ἰπποβοτοιο AS Argos yppobotyo R argos ipsobotyo H argos ippobotyo M argos ippobotio F || dicit RF diē A

equis Argos. hic in Apulia condidit civitatem, quam patriae suae nomine appellavit et Argos Hippion dixit: quod nomen postea vetustate corruptum est, et factum est ut civitas Argyrippa diceretur: quod rursus corruptum Arpos fecit. sane Diomedes multas condidisse  
 5 per Apuliam dicitur civitates, ut Venusiam, quam in satisfactionem Veneris, quod eius ira sedes patrias invenire non poterat, condidit, quae Aphrodisias dicta est. item Canusium Cymegeticon, quod in eo loco venari solitus erat: nam et Garganum a Phrygiae monte Gargara vocavit. et Beneventum et Venafrum ab eo condita esse dicuntur.

- 10 247. GARGANI CONDEBAT IAPYGIS ARVIS Iapygia pars est Apuliae, in qua est mons Garganus, imminens Sipontinae civitati, qui per Calabriam usque in Adriaticum tenditur pelagus: Lucanus (V 380) Apulus Adriacas exit Garganus in undas. 'Gargani' autem 'Iapygis' figura est pro 'Gargani Iapygii'. et haec est Iapygia  
 15 Apuliae, a qua et Iapyx ventus est nominatus, ad quam Iapyx delatus, unde sic nominatus est: nam Iapydia Venetiae regio est, ab oppido dicta, unde est tunc sciat aeras Alpes et Norica si quis castella in tumultis et Iapydis arva Timavi. sed in Gargani summitate duo sepulchra esse dicuntur fratrum duorum, quorum  
 20 cum maior virginem quandam (sibi) despondisset et eam minor frater conaretur auferre, armis inter se decertati sunt ibique ad memoriam, invicem se occidentes, sepulti: quae res admirationem habet illam, qua si qui duo inter ipsam silvam agentes iter, uno impetu vel eodem momento saxa adversum sepulchra iecerint, vi nescio qua saxa ipsa  
 25 rata ad sepulchra singula decidunt.

17 tunc] georg. III 474

1 argos equis AS || 2 et om. F || argosippon ASRMH argosippion F || 3 agrippa RH argiripa F || 5 i satisfactionem F || 7 aphrodisias F: astrodisias G Afrodisia Daniel || item . . . Cymegeticon] ne canussu cine zetiē G || cymegeticon F, corr. Daniel || 8 solitos F || frigia F strigia G, corr. Daniel || 9 Venafrum Commelinus: beneafur F beneafur G Beneafrum Daniel || ad victor (v. 247) vel ex troia vel noti compos T || victor distingue R et Vossianus Burmanni || 10 GARGANI HMF || ARVIS om. A || 11 mons] apuliae memores R apulia mens H || Garganus om. H || imminens F || 12 in om. AS (add. a) || adriaticum R || 13 exiit F || garganus S gargarii H gargania F || 14 pro garganii iapygis AS pro gargani igypi M pro garganii autem iapigii F || 15. apulia AS || a qua et om. AS || iapys F || 16 an nominata || apiadia F iapidia reliqui || 18 iapichre F sepulchra T || dicuntur esse duorum fratrum T || 20 maior T: nor F || quondam F || sibi addidi || dispondisset F desponsasset T || et hanc ei conaretur minor auferre T || fratres F || 21 decertati sunt F (cf. Neue Forment. II<sup>2</sup> p. 277): decertantes T decertarunt Masvicius || 22 se occidentes inuicem sepulti sunt T || illum F illa T || qua si Daniel: quosi F ut si T || 23 siluam ipsam T || iter om. F || 24 sepulchra T || iacerint F || ui nescio T: umescio F